

Kustības *Mātes vienotības lūgšanā* laiks lūgšanām sastāv no četriem lūgšanas soļiem: Pielūgsmes, Grēksūdzes, Pateicības un Aizlūgšanas

Lai nodrošinātu pietiekošu laika apjomu padziļinātai lūgšanai par bērniem, skolu un darbiniekiem, mēs piedāvājam veltīt aptuveni 25 min. Pielūgsmei, Grēksūdzei un Pateicībai un aptuveni 35 min. Aizlūgšanai.

Pielūgsmes - Katra lūgšanu sapulce sākas ar pielūgsmi, slavējot Dievu par Viņa īpašībām, talkā ņemot Dieva Vārdu. Lūdzot ar Dieva paša dotajiem vārdiem un slavējot Viņu par to, kas Viņš ir un nevis par to, ko Viņš ir darījis, mēs stiprinām savu ticību. Šajā laikā mēs nepieminam atbildētas lūgšanas vai lūgšanu vajadzības.

Šis ir laiks Dievam.

Lūk, neliela ilustrācija tam, ko nozīmē vienprātībā slavēt Dievu. Vadītāja izvēlas kādu Dieva īpašību, piemēram, Gans. Atrodiet pantus, kuros ir pieminēta šī īpašība, piemēram, Psalmi 23:1 un Jesajas 40:11. Izlasiet tos skaļi. Psalmi 23:1: *"Kungs ir mans Gans, man netrūks nekā."* Tad izlasiet Jesajas 40:11: *"Kā gans savu pulku viņš ganīs, viņš pulcēs ar savu elkoni, pie savām krūtīm jērus nesīs, un avjumātes aprūpēs!"*

Grupas vadītāja sāk ar lūgšanu: "Tēvs, es tevi slavēju, jo Tu esi Dievs, kurš apmierina ikvienu savu bērnu vajadzību, kā gans, kurš rūpējas par savām avīm."

Lūgšanu turpina cita māmiņa: "Kungs, es piekrītu. Es priecājos, ka Tu tik ļoti rūpējies par mums. Tu zini visas mūsu vajadzības kā gans, kas pazīst savas avis."

Trešā māmiņa lūdz: "Mēs slavējam Tevi, ka Tu esi devis mums šo brīnišķīgo sava rakstura ilustrāciju, ka Tu esi mūsu Gans, kas mūs saprot, nes mūs uz savām rokām, spiež cieši pie savas sirds."

Turpiniet slavēt Dievu kā mūsu Ganu, kamēr šī tēma ir izsmelta.

Slavējot Dievu, mēs:

- ♥ Viņu pagodinām;
- ♥ deklarējam, pasludinām, atzīstam, kas ir Dievs;
- ♥ darām to sevis pašu labā. Tas mūsu dzīvē ienes mieru un iedrošinājumu, jo mēs koncentrējamies uz Dievu un nevis uz konkrēto situāciju;
- ♥ tas ļauj mums apzināties Viņa klātbūtni (Psalmi 22:3);
- ♥ tas atņem ienaidniekam varu un viņš tiek sakauts. No 2 Laiku 20:22: *"Kad viņi sāka priekā gaviļēt un slavēt, ... [ienaidnieki] tika iznīdēti."*

Citas Dieva īpašības

Uzticīgs – 5 Mozus 7:9; Psalmi 145:13; 2 Timotejam 2:13

Gudrs – Jesajas 55:8-9; Daniēla 2: 20-22; Romiešiem 11:33-34

Mūžīgs – Psalmi 90:2; Daniēla 7:14; Atklāsmes 1:8,18

Līdzjūtīgs – Psalmi 103:13-14; Jesajas 30:18-19; Mateja 9:36

Svēts – 2 Mozus 15:11; Jesajas 57:15; Atklāsmes 15:4

Radītājs – Jeremijas 10:12; Psalmi 95:3-6; Kolosiešiem 1:16

Vēl citus Dieva atribūtus var atrast *Vadītājas rokasgrāmatā: Vadīt spēkā un žēlastībā.*

Grēksūdze. Pielūgsmes laikā Dievs var atklāt jūsu dzīvē jomas, kas Viņam nav patīkamas. Grupas vadītāja aicina dalībnieces klusībā Dieva priekšā nožēlot šos grēkus. Jesajas 59:2 ir teikts: *"Taču jūsu vainas jūs nošķir no Dieva, jūsu grēki apslēpj viņa vaigu, ka viņš jūs nesadzird!"* Dievs dara zināmu, ka neatbildēs uz mūsu lūgšanām, ja mūsu dzīvē būs neizsūdzēti grēki. Ja vēlamies, lai Dievs uzklausītu mūsu lūgšanas un atbildētu uz tām, mums jābūt pareizās attiecībās ne tikai ar Viņu, bet arī ar mūsu līdzcilvēkiem.

Kā izsūdzēt grēkus, kad Svētais Gars mūs apsūdz?

1. Nosauc savu grēku vārdā, piekrītot Dievam, ka tas ir grēks.
2. Nožēlo to. Tas izmainīs tavu attieksmi un rīcību.

1. Pateicies Dievam, ka Viņš ir piedēvis tavus grēkus Kristus nopelna dēļ. 1Jāņa 1:9 ir teikts: *“Ja atzīstamies savos grēkos, tad Viņš ir uzticīgs un taisns, ka Viņš mums piedod grēkus un šķīsta mūs no visas netaisnības.”*
2. Lūdz, lai Svētais Gars tevi piepilda un vada. Tas nozīmē atsacīties no savas gribas un sevi pilnībā nodot Dievam.
 - **Pavēle:** Efeziešiem 5:18: *“... topiet Gara pilni..”*
 - **Apsolījums:** 1 Jāņa 5:14-15: *“Un šāda paļāvība mums ir uz viņu: ja mēs ko lūdzam pēc viņa gribas, viņš uzklausa mūs. Ja zinām, ka viņš uzklausa mūs, ko vien lūdzam, tad zinām, ka saņemam to, ko esam no viņa izlūgušies.”*
3. Ticībā pateicies Viņam, ka, balstoties uz savu apsolījumu, Viņš tevi ir piepildījis ar Svēto Garu. Nepaļaujies uz sajūtām. Mūsu autoritāte ir Dieva Vārda apsolījums, nevis mūsu sajūtas.

Pateicība. Šajā laikā mēs pateicamies Dievam, slavējot Viņu par atbildētām lūgšanām.

Pirmajā vēstulē Tesalonīkiešiem 5:18 apustulis Pāvils mudina: *“Par visu pateicieties Dievam – tieši to Dievs grib no jums Kristū Jēzū.”* Psalmi 50:23 Dieva Vārds mums māca, ka, pateicoties, mēs pagodinām Dievu: *“Kas upurē pateicību, tas mani godā.”*

Nestāsti, kā Dievs ir atbildējis uz tavu lūgšanu, bet izsaki to lūgšanā. Pārējās māmiņas pievienosies, vienprātībā pateicoties Dievam kopā ar tevi. Lūk, piemērs:

Pirmā māmiņa: “Mīļais Tēvs, pateicos Tev, ka mans dēls skolā ir atradis sev kristīgu draugu.”

Otrā māmiņa: “Paldies, ka viss notiek īstajā laikā. Tu zināji, cik vientuļš viņš jutās un ka viņam bija vajadzīgs kristīgs draugs, lai viņš justos stiprs Tevī.”

Trešā māmiņa: “Mēs Tev pateicamies, Tēvs, par tavu laipnību, par to, ka tu patiešām rūpējies par katru mūsu dzīves jomu.”

Kad viena tēma ir izsmelta, cita māmiņa var ierosināt nākamo atbildi uz lūgšanu un tā tālāk.

Svarīgi, lai šis laiks būtu veltīts vienīgi pateicībai. Jūs noteikti vēlēsities pieminēt arī vajadzības, bet šajā laikā koncentrējieties tikai uz pateicību.

Aizlūgšana. Šajā lūgšanas stundas daļā mēs nākam Dieva priekšā, lai aizlūgtu par mūsu bērniem, skolotājiem un darbiniekiem, skolas vajadzībām un MVL. Ja grupa ir liela, labāk sadalīties mazākās grupās pa divām vai trim. Mazās grupās būs vairāk laika lūgt konkrēti par katru bērnu. Katra māmiņa izvēlas vienu bērnu, par ko lūgt katru nedēļu.

Bērni. Vadītāja nolasa pantu no Bībeles, uz kuru balstīties lūgšana par bērniem. Lūdzot, mēs šajā Rakstu vietā ievietojam sava bērna vārdu, un Dieva Vārda spēks aizdzēn bailes un satraukumu, radot mūsos ticību. Atceries, ka ticēt nozīmē turēt Dievu pie vārda un attiecīgi rīkoties. Tas nozīmē pieņemt Dieva Vārdu neatkarīgi no apstākļiem, neatkarīgi no tā, kā jūtamies mēs paši.

Lūk, piemērs kā lūgt vienprātībā par mūsu bērniem, izmantojot Kolosiešiem 1:10 [REV]: "*Lai _____ dzīve būtu mūsu Kunga cienīga un Viņam viscaur patīkama, un _____ nestu augļus ar visāda veida labiem darbiem un pieaugtu Dieva atziņā*".

Pirmā māmiņa: "Mīļais Tēvs, es lūdzu, lai Mārtiņš dzīvotu Tevis cienīgu dzīvi un censtos patikt Tev visos ceļos, nesot augļus katrā labā darbā, pieaugot Dieva atziņā."

Otrā māmiņa: "Jā, Tēvs, es lūdzu, lai Mārtiņš izturētos, kā tas pieklājas kristīgam cilvēkam, lai cik smagi būtu apstākļi."

Trešā māmiņa: "Kungs, es pievienojos šīm lūgšanām un lūdzu, lai Mārtiņš nedzīvotu dubultu dzīvi: vienu mājās un baznīcā, un citu - skolā. Es lūdzu, lai viņa kristīgā pārliecība atspoguļotos katrā viņa dzīves jomā."

Otrā māmiņa: „Tēvs, liec viņam saskatīt to, kas Tev patīk viņa uzvedībā, lai viņš saprastu, ka paklausība nes sev līdz svētības.”

Svarīgi izsmelt visas lūgšanu idejas par Mārtiņu, pirms pāriet pie nākamā bērna. Lūdziet par katru bērnu, izmantojot šo pantu un tikai tad lūdziet par konkrētām vajadzībām.

Pēc tam, kad esat lūguši par katru bērnu, izmantojot Svētos Rakstus, lūdziet par katra bērna konkrēto vajadzību, piemēram, pestīšanu, nesaskaņām ar kādu skolotāju, sekmēm, draugu pestīšanu, draugu izvēli vai attiecībām ģimenē u.c. Varat pierakstīt šīs vajadzības Lūgšanu lapā. (Lūgšanu lapas forma ir ievietota katras MVL grāmatiņas vidus atvērumā. Nokopējiet to un lietojiet.)